Câmara Municipal de

Bertioga Estado de São Paulo

Estância Balneária

INDICAÇÃO r^olo

Ofício n° 152/2020

Ref.; GV-BIRÓ

Protocolo:

Data: / Hora:

Ofício n°:

Aprovado ( ) Reprovado na

^ SO, realizada
^jO^adendo

Assunto: DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS NAS RUAS DE BORA

Bertioga, 18 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Sr. Presidente e Nobres Vereadores.

Magno Roberto Silva Souza, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o douto plenário, apresentar a seguinte indicação:

Indico ao Executivo Municipal que determine providencias junto a Secretaria de

Serviços Urbanos e diretorias competentes. Solicito manutenção e desobstrução das galerias

do bairro de Boracéia em regime de urgência, com as fortes chuvas alagamentos extensos se

formam como esses exemplos das fotos em anexo: altura do n° 1.200 da av. Deputado Emilio

Justo em sentido a rua Futura e outro no finai da rua Mario Schimberg.

Esse vereador foi procurado por uma comissão de moradores que estão sendo muito

prejudicados com essa situação, fica quase impossível a travessia no período de chuva nos

trechos citados acima.

Peço que sejam enviadas cópias desta ao Gabinete do senhor prefeito,

Diretoria da Regional Norte e Associação de Moradores Amor à Boraceia. No aguardo deste

ser atendido com rapidez e eficiência.

Observados os preceitos regimentais, esta è a indicação que vai devidamente

subscrita.

Atenciosamente

Vqírèadpr Magno Roberto Silva Souza

"BIRÓ"

/?(=

í^llLfi^ ■

j'XU
^ \

SSsi^

r:ív:;

:>'v.
bí-

* X

...

ri,: .^í-fj-

■■^ii íiyí^-isfc^w \
ííi..ífl'?

-^W

ÍXi^i
:'rAâ

«

1

^'•í' ^itv-- V; •.■■t"''M

íí^:..: ,„*■ #

íí'-= ''' ■;<? ;f6 A

%■ :> lijy
'Wi- í

f;f»ííife;í:
■ aK

fS

-  -■ •> ví

1  ■•*ií

LÍ-''>'Svr'~^ '^ V--' • "
-■•>■

'' ,'-• *-^-• ' ' '•.•';ví;.*
ifr'-- ■; .'*• ■.• ■ ' *"•

r.-

4 ■• iV
k V».»''• " ■ J"

%

Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária Protocolo:

INDICAÇÃO N°
Ofício n°:

Aprovado na _

realizada em

adendo

Presidente

Assunto: Realização de Serviços Urbanos em Boracéia (Roçada
de mato, Limpeza de valas e Terraplanagem das ruas).

Bertioga, 18 de Agosto de 2020.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Luís Henrique CapelíinI, no uso de suas atribuições regimentais,
vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a
seguinte Indicação:

Este Vereador recebeu diversos pedidos de moradores para
execução de serviços urbanos no Bairro de Boracéia, o bairro está
necessitando de serviços de roçada de mato, limpeza das valas de
escoamento de águas, e terraplanagem das ruas.

Os serviços urbanos são de extrema necessidade, pois melhoram a
vida dos moradores, além de evitar a proliferação de insetos e
roedores, impedindo a proliferação de doenças.

Por outro lado as ruas sempre necessitam de terraplanagem, que
com as chuvas ficam esburacadas, prejudicando a locomoção dos
veículos, especialmente os de emergência, como ambulâncias,
veículos policiais, bem como, dos moradores.

Ante ao exposto e visando a melhoria de vida dos moradores
necessitam utilizar as vias públicas do Bairro de Boracéia. Indico a
Secretaria de Serviços Urbanos, que providencie a execução de
serviços urbanos (roçada de mato, limpeza das valas e
terraplanagem das ruas) do Bairro de Boracéia.

i  < •

Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

Observados os preceitos regimentais é esta indicação que vai
devidamente subscrita.

Luís He

■w
■.vn-,